[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 г.                             пгт. Большая Мурта                              № 258
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 29.08.2019 г. № 598 «Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений Большемуртинского района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования» (в редакции постановления администрации Большемуртинского района от 31.10.2022 г. № 717)
1. [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

В целях организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Большемуртинского района, установления единого порядка комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯО:
2. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 29.08.2019 г. № 598 «Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений Большемуртинского района, реализующих основные общеобразовательные [image: image6.jpg]reptona e

программы дошкольного образования» (в редакции постановления администрации Большемуртинского района от 31.10.2022 г. № 717) (далее - постановление) следующие изменения:
пункт 2.9.2. приложения к постановлению «Положение о порядке[image: image2.jpg]

 комплектования детьми муниципальных образовательных учреждений Большемуртинского района, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образовании» дополнить словами «Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большемуртинского района Гриц С.В.
2. [image: image5.jpg]

Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке,
Глава района
В. В. Вернер